

### Гадна тохижилтийн тоног төхөөрөмжийн жагсаалт

Байршил: Өмнөговь аймаг. Цогтцэций сум

Шифр	Тоног төхөөрөмжийн нэр	Хэмжих нэгж	Тоо	Нэгж өртөг	Бүгд өртөг
1-4573	Хогийн сав /хуванцар, тагтай, түрдэг/	ш	3	240,000	720,000
1-4573	Хог ялгах хогийн сав /төмөр хүрээтэй модон их биетэй/	ш	5	220,000	1,100,000
	Амрах сандал/1500х600/	ш	9	1,250,000	11,250,000
	Гадна саравч-2 / 3х3м/	ш	1	4,500,000	4,500,000
	<b>Дүн</b>				<b>17,570,000</b>
	Нэмэгдсэн өртгийн албан татвар 10%				1,757,000
	Нормчлолын сан 0.18%				31,626
	<b>Дүн</b>				<b>19,358,626</b>
	Захиалагчийн хяналтын зардал 2%				351,400
	Зохиогчийн хяналтын зардал				175,700
	<b>Дүн</b>				<b>19,885,726</b>
	Магадлашгүй ажлын зардал 2%				351,400
	<b>Дүн</b>				<b>20,237,126</b>

## АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

<b>БУУЛГАХ АЖИЛ</b>			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Явган хүний замын хуучин хавтанг хуулах к-0.6	1м2	414.03
2	Хуучин хашааны суурь буулгах	м3	3.09
3	Хуучин хашааны тоосгон багана буулгах	м3	0.28
4	Шатны чулуун хавтанцыг задлаж буулгах	м2	8.94
5	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	91.74
<b>ЯВГАН ХҮНИЙ ЗАМ ТАЛБАЙ-222.25М2</b>			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	54/80 морины хүчтэй бульдозероор 3-р зэргийн хөрсийг дараагийн 10 м зайд түрэх	м3	68.89
2	15см зузаан үеэр 8тн-ын жинтэй өндөр бүтээмжтэй хийн доргиурт индүүгээр нэг удаагийн явалтаар нягтруулах	м3	33.33
3	Элсэн дэвсгэр хийх б=8см	м3	17.78
4	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	1м3	4.44
5	Явган хүний замын хучилтийг хэлбэржүүлсэн хавтангаар хийх	1м2	222.25
6	Хашлага тавих шуудууг гараар ухах	м3	18.92
7	Бетон бэлтгэл хийх В7.5	м3	8.41
8	Явган хүний замын хашлага тавих	1у/м	210.24
<b>БОРЖИН ЧУЛУУН ШИГТЭГМЭЛ ЗАМ ТАЛБАЙ-382М2</b>			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	54/80 морины хүчтэй бульдозероор 3-р зэргийн хөрсийг дараагийн 10 м зайд түрэх	м3	137.52
2	15см зузаан үеэр 8тн-ын жинтэй өндөр бүтээмжтэй хийн доргиурт индүүгээр нэг удаагийн явалтаар нягтруулах	м3	57.3
3	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	1м3	38.2
4	Талбайг хучилтийг боржин чулуун хавтангаар хийх 10х10х10см	1м2	382
5	Хашлага тавих шуудууг гараар ухах	м3	7.35
6	Бетон бэлтгэл хийх В7.5	м3	2.86
7	Авто замын хашлага тавих /1х0.3х0.18м/	1у/м	81.64
<b>БОРЖИН ЧУЛУУН ШИГТЭГМЭЛ ЗАМ ТАЛБАЙ-414.03М2</b>			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	54/80 морины хүчтэй бульдозероор 3-р зэргийн хөрсийг дараагийн 10 м зайд түрэх	м3	124.21
2	15см зузаан үеэр 8тн-ын жинтэй өндөр бүтээмжтэй хийн доргиурт индүүгээр нэг удаагийн явалтаар нягтруулах	м3	62.1
3	Элсэн дэвсгэр хийх б=8см	м3	33.12
4	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	1м3	20.7
5	Талбайг хучилтийг боржин чулуун хавтангаар хийх 60х30см	1м2	414.03
<b>ЭКО ХАВТАН ЗАМ ТАЛБАЙ-154.44М2</b>			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	54/80 морины хүчтэй бульдозероор 3-р зэргийн хөрсийг дараагийн 10 м зайд түрэх	м3	47.87
2	15см зузаан үеэр 8тн-ын жинтэй өндөр бүтээмжтэй хийн доргиурт индүүгээр нэг удаагийн явалтаар нягтруулах	м3	23.17
3	Элсэн дэвсгэр хийх б=8см	м3	12.35
4	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	1м3	12.35
5	Налуу хэсгийг эко хавтангаар хийх	1м2	154.44
<b>НОГООН БАЙГУУЛАМЖ-667.2М2</b>			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Зүлэг суулгах талбайн хог цэвэрлэх	м2	667.2

## АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

2	Зүлэг суулгах талбайг гар аргаар тэгшлэх	м2	667.2
3	Олон наст зүлэгний суулгац гараар хийх	м2	667.2
<b>ГАДНА ХАШААНЫ АЖИЛ</b>			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Хуучин тоосгоор хашааны суурь зуурмагаар гагнаж өрөх	м3	2.59
2	Хашааны бетон шугаман суурь цутгах м150	м3	0.52
3	Хашааны багана зуурмагаар гагнаж өрөх	м3	0.84
4	Хашааны жижиг хаалга 1800x1800h мм	ш	3
5	Хуучин будагтай төмөр сараалж болон хашааг өнгө хувиргасан будгаар 1 удаа будах	м2	126.54
6	Хашааны суурийг чулуугаар өнгөлөх	м2	213.12
7	Хашаа засах	м	133.2
<b>ГАДАА ТАЛБАЙН САНДАЛ-9Ш</b>			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Гадна талбайн сандал 1500x610мм	ш	9
<b>ХОГИЙН САВ-8Ш</b>			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Ангилдаг хогийн сав суурилуулах	ш	8
<b>ЦЭЦГИЙН МАНДАЛЫН СУУРЬ</b>			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Бетон бэлтгэл хийх В7.5	м3	2.3
2	Ургамлын хөрс нэмэх	м3	3.76
3	Сууринд чулуун өнгөлгөө хийх	м2	22.82
<b>САРАВЧ-1</b>			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Шонгийн нүх гараар ухах	м3	0.528
2	Бетон бэлтгэл хийх В15	м3	0.27
3	Саравч төмөр хийц угсрах	тн	0.28
4	Төмөр хийцийн бэлдэц бэлтгэх	тн	0.28
5	Хашаа тосон будгаар 2 удаа будах	тн	0.28
6	Хуванцар модон хавтангаар хийх	м2	14.4
7	Дээврийн поликарбонат хавтан угсрах	м2	13.65
<b>САРАВЧ-2</b>			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Шонгийн нүх гараар ухах	м3	0.528
2	Бетон бэлтгэл хийх В15	м3	0.27
3	Саравч 3х3м суурилуулах	ш	1
<b>ГАДНА ДОВЖООНЫ АЖИЛ</b>			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Хөрсийг гараар засч ухах	м3	2.28
2	Пандус цутгах М200	м3	1.805
3	Шатны гишгүүрийг өнгөлсөн чулуун хавтангаар өнгөлөх 25мм	м2	27.33
4	Шатны никель төмөр хайс хийх	у/м	29.42
<b>СУМЫН НЭРТЭЙ ХАЯГ ХИЙХ</b>			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Суурийн нүх гараар ухах	м3	1.1
2	Бетон суурь хийх М150	м3	1.06
3	Тусгаарлагчийг битум түрхлэгээр 2 үе хийх	м2	7.37
4	Тоосгон суурь цемент шохойн зуурмагаар гагнаж өрөх	м3	1.66

## АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

5	Самбарын шон бетон суурь дээр суулгах	ш	2
6	Самбарын төмөр хийц угсрах	тн	0.05
7	CNC цоолбортой лого угсрах	м2	3.45
8	Төмөр хийцийн бэлдэц бэлтгэх	тн	0.05
9	Төмөр хийц будгаар 2 удаа будах	тн	0.05
10	Суурийг хиймэл чулуун хавтангаар өнгөлөх 25мм	м2	11.88
11	Биет лого угсрах	ком	1
12	Гадна прожектор угсрах LED усны хамгаалалттай 200Вт	ширхэг	2